
 
 

Ensimmäistä kertaa puoluekokouksessa 

Toimintaohjeita puoluekokousedustajille 

Onnittelut valinnasta puoluekokousedustajaksi! Pääset syyskuun alussa päättämään millaiset 

ovat puolueen poliittiset linjaukset tulevalle puoluekokouskaudelle. Pääset myös päättämään 

ketkä toverit johtavat puoluetta tulevaisuudessa. 

Puoluekokousedustajat edustavat kokouksessaan piiriä ja piirin jäsenistöä. Suurimmassa 

piiriryhmässä on 65 edustajaa ja pienimmässä 14. Muiden ryhmien koot ovat tältä väliltä. 

Piiriryhmän koko on suorassa suhteessa piirin äänioikeutettuihin jäseniin. Tämänkin vuoksi 

jäsenhankinta piirin alueella on kannattavaa! 

Kokouksessa pärjää parhaiten, kun on rohkeasti ja uteliaasti mukana. Oma ryhmä on tärkeä, 

mutta verkostoituminen muidenkin piirien puoluekokousedustajien kanssa on ei pelkästään 

hyödyllistä vaan myös mukavaa. Kokouksessa on myös muita osallistujia. Järjestötorilla voit 

tavata esimerkiksi sisar- ja lähijärjestöjemme ja muiden sidostyhmien ihmisiä. 

Kokouksen kulku 

Puoluekokouksessa päätettävät asiat on määritelty puolueen säännöissä pykälässä 16. Samoin 

säännöissä on määritelty kuka saa puhua ja tehdä esityksiä kokouksessa tai tehdä aloitteita. 

Säännöt löytyvät puolueen kotisivuilta: sdp.fi/puolueen-saannot. 

Tärkeä kokouksen kulkua määrittelevä paperi on myös kokouksen järjestyssääntö. Siitä 

päätetään kokouksessa. Puoluehallitus on tehnyt esityksen järjestyssäännöksi. Esitys 

järjestyssäännöksi löytyy Howspace-sivustolta. Linkin Howspaceen olet saanut sähköpostiisi. 

Jos sinulla ei ole linkkiä, ole yhteydessä piirisi toiminnanjohtajaan. Howspacesta löytyvät myös 

kokouksen esityslista ja aikataulu, ja sen kautta pyydetään puheenvuorot. Siellä on myös tila 

piiriryhmän keskustelulle. Kaikkea muutakin hyödyllistä sivustolta löytyy, esimerkiksi 

puoluekokouksen ABC, jossa on hyödyllistä tietoa kokoukseen liittyen.  

Kaikkeen kokoukseen liittyvään pulmaan saat apua piirin toiminnanjohtajalta tai muilta 

kokousedustajilta. Myös kokouksen aikana kokouskansliasta voi käydä kysymässä apua ja 

neuvoja. 



 
 
Majoittuminen ja ruokailu 

Puoluekokouksessa syödään joka päivä lounasta ja juodaan kahvia, nämä sisältyvät 

puoluekokousmaksuun. Miten tämä maksu hoituu, päätetään jokaisessa piirissä erikseen. 

Puoluekokousmaksut ovat 220 €, ja jos et majoitu, niin 130 €. Puoluekokousillallinen maksaa 65 

€ ja se ei sisälly puoluekokousmaksuun. Piirikohtaisesti on päätetty, miten maksun kanssa 

toimitaan, joten toiminnanjohtaja tietää tähänkin vastauksen. Samainen toiminnanjohtaja 

tietää vastauksen myös majoitukseen. Jos majoitut kahden henkilön huoneessa, tämä sisältyy 

puoluekokousmaksuun. Jos majoitut yhden henkilön huoneessa, on sinun maksettava itse 

huoneiden hinnanerotus. 

Poliittinen ohjelma ja aloitteet 

Pärjäät kokouksessa varmasti, mutta paremmin pärjäät ja voit vaikuttaa asioihin, kun olet 

tutustunut asiakirjoihin etukäteen. Tärkeitä ovat poliittinen ohjelma ja aloitteet. 

Tulevaisuuskanavasta (tulevaisuuskanava.fi) löydät puoluehallituksen esityksen poliittiseksi 

ohjelmaksi sekä yhdistysten ja jäsenten tekemät aloitteet ja puoluehallituksen lausunnot ja 

päätösesitykset niihin. Jos kiinnostaa mitä kolmessa aikaisemmassa puoluekokouksessa on 

päätetty, tiedot löytyvät samaiselta Tulevaisuuskanavalta. 

Osa puoluekokousedustajista osallistuu valiokuntatyöskentelyyn. Niissä valmistellaan 

päätöksiä aloitteisiin sekä poliittista ohjelmaa ennen ison salin käsittelyä. Asiavaliokuntia on 11. 

Lisäksi on vaalivaliokunta, joka käsittelee henkilövalintoja ja järjestävä valiokunta, johon 

kuuluvat kokouksen puheenjohtajat ja sihteerit. 

Puoluekokouksen esityslistassa on tässä kokouksessa 24 asiakohtaa. Toisin kuin monissa 

muissa kokouksissa, puoluekokouksessa asioita ei käsitellä järjestyksessä. Toki suurimmaksi 

osaksi edetään listan mukaisessa järjestyksessä, mutta erityisesti kohtia poliittinen tilanne, 

aloitteet ja poliittinen ohjelma käsitellään tarvittaessa kaikkina kokouspäivinä. Poliittisen 

tilanteen puheenvuoroja otetaan muiden asiakohtien väliin, ja aloitteet ja poliittisen ohjelman 

osakokonaisuudet käsitellään sitä mukaan, kun niiden esitykset valiokunnista valmistuvat. 

Valiokuntien työtaakka ei ole ihan tasapuolinen, ja tämän takia valiokunnat saavat työnsä 

valmiiksi eriaikaan. Osa kokouksen asiakohdista on aikataulussa määritelty alkamaan tiettynä 

hetkenä, esimerkiksi henkilövalinnat, ja jos välissä jää aikaa, kokousta ei keskeytetä vaan 

käsitellään poliittista tilannetta, aloitteita tai poliittista ohjelmaa. 



 
 
Henkilövalinnat ja äänestys 

Henkilövalinnat ovat tärkeä osa puoluekokousta. Nyt on ensimmäistä kertaa käytössä neuvoa-

antava jäsenäänestys puolueen puheenjohtajasta. Äänestyksen tulos kerrotaan 

puoluekokouksessa juuri ennen puheenjohtajavaalia. Puoluekokous valitsee sääntöjen 

mukaisesti puheenjohtajan ja puoluesihteerin, kolme varapuheenjohtajaa, puoluevaltuuston 

puheenjohtajan, puoluehallituksen, puoluevaltuuston ja puoluevaltuuston kaksi 

varapuheenjohtajaa. Tässä järjestyksessä. Puheenjohtaja- ja puoluesihteerivaalissa on 

tarvittaessa kaksi kierrosta, jos kukaan ei saa enemmistöä äänistä ensimmäisellä kierroksella. 

Varapuheenjohtajat valitaan kaikki yhdessä vaalissa. Puoluehallituksen ja -valtuuston 

valinnassa noudatetaan 40 / 60 % tasa-arvoa eli naisia tai miehiä ei voi olla yli 60 % 

kokoonpanosta. 

Puoluevaltuuston valinnasta ja tehtävistä kerrotaan sääntöjen pykälissä 35–40 ja 

puoluehallituksesta pykälissä 41–43. 

Jokaisella puoluekokousedustajalla on yhdenvertainen äänioikeus eli jokaisella on yksi ääni 

käytettävänään. Asioista ja henkilöistä äänestetään sähköisen Vote by Hejmo järjestelmän 

kautta. Sähköisen järjestelmän käyttäminen nopeuttaa vaaleja ja äänestyksiä ja vapauttaa 

enemmän aikaa politiikasta puhumiseen. Järjestelmä on ensimmäistä kertaa kokouksessa 

käytössä ja jos sinua puoluekokousedustajana jännittää sen käyttäminen, niin kyllä kokouksen 

järjestäjiäkin pikkuisen jännittää, mutta hyvin tästä uuden opettelusta ja järjestelmän 

käyttämisestä suoriudumme! 

Koeäänestykset toteutetaan punaisilla EI ja vihreillä KYLLÄ lapuilla. Koeäänestyksestä päättää, 

ja sen tulkitsee, kokouksen puheenjohtaja. 

Puheenvuorot 

Puheenvuoroja saa pitää kaikissa asiakohdissa, puheenvuoron pituus on asiakysymyksissä 

kolme minuuttia. Henkilövalintoihin liittyen puheenvuorojen pitämisessä on kuitenkin 

rajoituksia, nämä selviävät järjestyssäännöstä. Puhujan aloittaa puheenvuoronsa sanomalla 

nimensä ja piirijärjestönsä tai asemansa kokouksessa. 

 



 
 
Käytännön asioita 

Kokoussalissa istutaan piiriryhmittäin, paikat on merkitty ja niistä on olemassa kartta. 

Ryhmä päättää keskenään kuka milläkin jakkaralla istuu. Kaikilla puoluekokousedustajilla 

on siis oma tuoli sekä pöytä ja sähköä laitteiden lataamiseen. Paviljongissa on langaton, 

salasanaton verkko. 

Toivottavasti voit toimia edustajana koko kokouksen ajan. Jos näin ei kuitenkaan ole 

mahdollista, varaedustaja tulee tilallesi poistuessasi kokouksesta. Joskus voi olla niinkin, 

että varaedustaja aloittaa kokouksessa ja varsinainen edustaja tulee paikalle kesken 

kokouksen. On todella tärkeää, että et lähde kokouksesta kesken kaiken kertomatta 

asiasta toiminnanjohtajalle. Toiminnanjohtaja hoitaa kokousedustajan vaihtumisen 

kokouskanslian kanssa. Kokouksesta poislähtevän edustajan on jätettävä 

edustajakorttinsa seuraavalle kokousedustajalle. Kun edustaja on lähtenyt kokouksesta, 

hän ei voi enää palata edustajaksi. 

Jyväskylä on kiva kokouskaupunki, sillä junat ja bussit tulevat ihan lähelle kokouspaikkaa. 

Myös majoitushotellit ovat kaikki kävelymatkan päässä kokouspaikalta.  

Kuuntele, pohdiskele, osallistu, vaikuta. Innostunut ja aktiivinen kokousväki mahdollistaa 

parhaan puoluekokouksen! 

 

 


